
RESIDENZIALE - COMMERCIALE COP EER 
Limite ON-OFF 3,90 3,40 Aria - aria 

Aria - aria Limite Inverter 3,70 3,23 

POMPE DI CALORE ARIA/ARIA 

COP.  Ambiente esterno temperatura aria 7°b.s. / 6° b.u., ambiente interno aria 20°C b.s. / 15°C b.u. 
EER.  Ambiente esterno temperatura aria 35° b.s. / 24°b.u., ambiente interno aria 27°C b.s. / 19°C b.u. 

Potenza Termica
Nominale kW

CANALIZZABILI 3,80
CANALIZZABILI 3,  
CANALIZZABILI 50 3,74

SERIE  COP
R32   SI 

 R32  3,  SI 
 R32   SI 

R32   SI 
 R32  3,7  SI 
 R32  3,71 SI 

  4,  SI 
  ,  SI 

SI   4,00
MULTI  R32  3,  SI 
MULTI  R32  3,  SI 
MULTI  R32  3,  SI 
MULTI  R32  3,  SI 

MULTI  R32  3,  SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

MULTI  R32  3,  
CASSETTE CASSETTE 12 U.I.+U.E. 3,72
CASSETTE CASSETTE 20 U.I.+U.E. 3,85
CASSETTE CASSETTE 25 U.I.+U.E. 3,80

SOFFITTO PAVIMENTO SOFF./PAVIM. 20 U.I.+U.E. 3,73
SOFFITTO PAVIMENTO SOFF./PAVIM. 25 U.I.+U.E.  3,80 

CANALIZZABILI 3,73

 R32 3,7 SI 

MULTI  R32   

CASSETTE CASSETTE  U.I.+U.E. 3, SI 
CASSETTE CASSETTE  U.I.+U.E. 3, SI 

SI 

SOFFITTO PAVIMENTO SOFF./PAVIM.  U.I.+U.E. 3, SI 
SOFFITTO PAVIMENTO SOFF./PAVIM.  U.I.+U.E. 3,80 SI 

CASSETTE CASSETTE 50 U.I.+U.E. 3,7 SI 
SI 
SI 

SOFFITTO PAVIMENTO SOFF./PAVIM. 50 U.I.+U.E. 3,76 SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Modello 
INV.



POMPE DI CALORE ARIA/ACQUA CON POTENZA TERMICA ≤ 35 KW 

COP.  Ambiente esterno temperatura aria 7°C b.s. / 6°C b.u., ambiente interno acqua 30°/35°C 
EER.  Ambiente esterno temperatura aria 35°C b.s. / 24°C b.u., ambiente interno acqua 23°/18°C 

POMPE DI CALORE ARIA/ACQUA COP EER 
Aria - acqua Limite ON-OFF 4,10 3,80
Aria - acqua Limite Inverter 3,89 3,61

DESCRIZIONE Modello 

Calcolo 
effe u ato 

con UE 
impegnata 

al 100% 

COP 
Potenza Termica

Nominale kW

POMPA DI CALORE 
FULL DC INVERTER 

 (R410A) / (R32) 

4,31  
4,14  
4,17
4,07  

4,78  

4,51   

4,38  

4,43   

4,32  

4,85  

4,67  

4,40  

10

12

14

16

4,70  

4,40  

4,08  

19

22

26

30 3,91  

HPE EVO 5

HPE EVO 7

HPE EVO 9

HPE EVO 12

HPE EVO 14

HPE EVO 16

HPE EVO 12T Trifase

HPE EVO 14T Trifase

HPE EVO 16T Trifase

5,30

5,05

4,70

4,90

4,70

4,50

4,90

4,70

4,50

INV. 
SI
SI
SI
SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI



POMPE DI CALORE ARIA/ACQUA CON POTENZA TERMICA > 35 KW 

COP.  Ambiente esterno temperatura aria 7°C b.s. / 6°C b.u., ambiente interno acqua 30°/35°C 
EER.  Ambiente esterno temperatura aria 35°C b.s. / 24°C b.u., ambiente interno acqua 23°/18°C 

POMPE DI CALORE ARIA/ACQUA COP EER 
Aria - acqua Limite ON-OFF 3,80 3,
Aria - acqua Limite Inverter 3,6 1 3,

( ), Febbraio 2022 Il legale rappresentante

DESCRIZIONE Modello 

Calcolo 
effe�u ato 

con UE 
impegnata 

al 100% 

COP 
Potenza Termica

Nominale kW
 INV. 

POMPA DI CALORE 
FULL DC INVERTER  

(R )

40 4,01 SI 
4, SI 
4,0 SI 
4,02 SI 

3,93 SI 
4,06 SI 
4,05 SI 
4,05 SI 
3,91 SI 
4,05 SI 
3,90 SI 

POMPA DI CALORE 
REVERSIBILE 

COMPRESSORI 
SCROLL VENTILATORI 

ASSIALI

195 3,90 NO 
220 3, NO 

NO 
270 3,80 NO 

NO 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

40

40 4,0
4,11
4,
4,10

POMPA DI CALORE 
FULL DC INVERTER  

(R410A)
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